
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ  

 

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2023 рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих» 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

 



 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих» (далі - Розподіл), що додається. 

2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік до адміністративно-територіальних одиниць 

України, в кількості, зазначеній у Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього 

наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства “Медичні закупівлі 

України” забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) препаратів згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та відобразити результати безоплатного постачання (передачі) в 

фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства “Медичні 

закупівлі України” забезпечити безоплатне постачання (передачу) препаратів 

згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та забезпечити 

контроль за дотриманням вимог до наданих первинних документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних (обласних військових) 

державних адміністрацій, Національного інституту раку забезпечити, у разі 

отримання препаратів згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання препаратів; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених препаратів згідно із затвердженим 

цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання препаратів протягом 

1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання 

препаратів протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, наступного 

за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                     Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» 

від 02.01.2024 №2-Р

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн
к-сть 

флаконів
в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн

к-сть 

таблеток

к-сть 

упаковок
в-сть, грн к-сть капсул

к-сть 

упаковок
в-сть, грн к-сть капсул

к-сть 

упаковок
в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул

к-сть 

упаковок
в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1 Вінницька область 69 33 095,85 170 144 916,50 0 0,00 22 71 537,40 0 0 0,00 1 020 34 25 500,00 3 528 126 484 006,32 5 6 808,85 5 900 59 123 310,00 1 242 1 947 456,00 2 836 630,92
2 Волинська область 2 959,30 0 0,00 0 0,00 13 42 272,10 0 0 0,00 120 4 3 000,00 196 7 26 889,24 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 73 120,64
3 Дніпропетровська область 266 127 586,90 0 0,00 0 0,00 44 143 074,80 0 0 0,00 3 480 116 87 000,00 7 364 263 1 010 267,16 262 356 783,74 6 600 66 137 940,00 3 401 5 332 768,00 7 195 420,60
4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0,00
5 Житомирська область 0 0,00 200 170 490,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 1 710 57 42 750,00 420 15 57 619,80 12 16 341,24 100 1 2 090,00 428 671 104,00 960 395,04
6 Закарпатська область 12 5 755,80 0 0,00 0 0,00 51 165 836,70 810 27 35 559,00 720 24 18 000,00 0 0 0,00 85 115 750,45 0 0 0,00 378 592 704,00 933 605,95
7 Запорізька область 514 246 540,10 7 5 967,15 0 0,00 23 74 789,10 0 0 0,00 0 0 0,00 4 564 163 626 135,16 11 14 979,47 200 2 4 180,00 838 1 313 984,00 2 286 574,98
8 Івано-Франківська область 281 134 781,65 0 0,00 0 0,00 91 295 904,70 0 0 0,00 1 410 47 35 250,00 2 912 104 399 497,28 344 468 448,88 1 700 17 35 530,00 698 1 094 464,00 2 463 876,51
9 Київська область 28 13 430,20 46 39 212,70 0 0,00 8 26 013,60 0 0 0,00 990 33 24 750,00 0 0 0,00 0 0,00 1 500 15 31 350,00 2 016 3 161 088,00 3 295 844,50

10 Кіровоградська область 261 125 188,65 67 57 114,15 0 0,00 18 58 530,60 270 9 11 853,00 0 0 0,00 0 0 0,00 5 6 808,85 2 100 21 43 890,00 627 983 136,00 1 286 521,25
11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 30 40 853,10 0 0 0,00 42 65 856,00 106 709,10
12 Львівська область 960 460 464,00 449 382 750,05 0 0,00 91 295 904,70 0 0 0,00 0 0 0,00 952 34 130 604,88 80 108 941,60 200 2 4 180,00 1 945 3 049 760,00 4 432 605,23
13 Миколаївська область 36 17 267,40 98 83 540,10 0 0,00 3 9 755,10 0 0 0,00 720 24 18 000,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 208 326 144,00 454 706,60
14 Одеська область 520 249 418,00 479 408 323,55 0 0,00 126 409 714,20 300 10 13 170,00 450 15 11 250,00 756 27 103 715,64 54 73 535,58 3 200 32 66 880,00 0 0,00 1 336 006,97
15 Полтавська область 0 0,00 147 125 310,15 0 0,00 0 0,00 390 13 17 121,00 1 950 65 48 750,00 7 756 277 1 064 045,64 47 64 003,19 1 100 11 22 990,00 1 479 2 319 072,00 3 661 291,98
16 Рівненська область 11 5 276,15 32 27 278,40 0 0,00 1 3 251,70 0 0 0,00 630 21 15 750,00 1 232 44 169 018,08 41 55 832,57 0 0 0,00 537 842 016,00 1 118 422,90
17 Сумська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 120 4 3 000,00 0 0 0,00 0 0,00 800 8 16 720,00 270 423 360,00 443 080,00
18 Тернопільська область 0 0,00 29 24 721,05 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 900 30 22 500,00 0 0 0,00 26 35 406,02 100 1 2 090,00 411 644 448,00 729 165,07
19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 360 12 9 000,00 5 824 208 798 994,56 0 0,00 200 2 4 180,00 0 0,00 812 174,56
20 Херсонська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5 16 258,50 0 0 0,00 0 0 0,00 224 8 30 730,56 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 46 989,06
21 Хмельницька область 35 16 787,75 0 0,00 0 0,00 13 42 272,10 0 0 0,00 690 23 17 250,00 0 0 0,00 0 0,00 100 1 2 090,00 578 906 304,00 984 703,85
22 Черкаська область 0 0,00 448 381 897,60 0 0,00 0 0,00 2 940 98 129 066,00 0 0 0,00 0 0 0,00 2 2 723,54 0 0 0,00 422 661 696,00 1 175 383,14
23 Чернівецька область 288 138 139,20 318 271 079,10 0 0,00 12 39 020,40 4 170 139 183 063,00 3 060 102 76 500,00 0 0 0,00 0 0,00 2 000 20 41 800,00 792 1 241 856,00 1 991 457,70
24 Чернігівська область 93 44 607,45 124 105 703,80 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 240 8 6 000,00 0 0 0,00 44 59 917,88 3 800 38 79 420,00 1 115 1 748 320,00 2 043 969,13
25 Місто Київ 559 268 124,35 770 656 386,50 1 837,18 45 146 326,50 1 020 34 44 778,00 7 680 256 192 000,00 5 012 179 687 596,28 26 35 406,02 18 900 189 395 010,00 23 36 064,00 2 462 528,83

26 Національний інститут раку 0 0,00 0 0,00 0 0,00 32 104 054,40 1 080 36 47 412,00 8 700 290 217 500,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 2 550 3 998 400,00 4 367 366,40

3 935 1 887 422,75 3 384 2 884 690,80 1 837,18 598 1 944 516,60 10 980 366 482 022,00 34 950 1 165 873 750,00 40 740 1 455 5 589 120,60 1 074 1 462 540,98 48 500 485 1 013 650,00 20 000 31 360 000,00 47 498 550,91

Едем АДАМАНОВ

Всього

Генеральний директор

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Загальна вартість, грн 

ПЕМЕТРЕКСЕД-МБ

ліофілізат для приготування для розчину для 

інфузій по 100 мг; по 1 флакону в пачці з 

картону

(Пеметрексед, 100 мг)

Виробник: РЕЛАЙНС ЛАЙФ САЙНСЕС 

ПРАЙВІТ ЛІМІТЕД, Індія;

Ціна за флакон - 479,65 грн

(mnn id: 15192)

АЗАЦИТИДИН АККОРД/AZACITIDINE 

ACCORD порошок для приготування сусупензії 

для ін'єкцій, 25 мг/мл, флакон  по 100 мг, по 1 

флакону у пачці

(Азацитидин, 100 мг )

Виробник: Аккорд Хелскеа Полска Сп. з. о. 

о., Польща

Ціна за флакон - 852,45 грн

(mnn id: 15117)

АЗАЦИТИДИН 

АККОРД/AZACITIDINE ACCORD 

порошок для приготування сусупензії 

для ін'єкцій, 25 мг/мл, флакон  по 100 

мг, по 1 флакону у пачці

(Азацитидин, 100 мг )

Виробник: Аккорд Хелскеа 

Полска Сп. з. о. о., Польща

Ціна за флакон - 837,18 грн

(mnn id: 15117)

КАБАЗИТАКСЕЛ АККОРД/ 

CABAZITAXEL ACCORD

 концентрат для розчину для інфузій, 20 

мг/мл, флакон по 60 мг/3 мл, по 1 флакону в 

пачці

(Кабазитаксел, 60 мг)

Виробник: Аккорд Хелскеа Полска Сп. 

з. о. о., Польща

Ціна за флакон - 3 251,70 грн

(mnn id: 15117)

ЕРЛЕРО

 таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 150 мг, по 10 

таблеток у блістері, по 3 блістери у картонній коробці

(Ерлотиніб, 150 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія; 

Ціна за таблетку - 43,90 грн

(mnn id: 15155)

ЛІНАДЕКС

 капсули тверді по 10 мг, по 10 капсул у блістері, по 3 

блістери у картонній коробці

(Леналідомід, 10 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія;

Ціна за капсулу - 25,00 грн

(mnn id: 15175)

ВІСУТІН

капсули тверді по 50 мг; по 7 капсул у блістері; по 4 

блістери в картонній коробці

(Сунітініб, 50 мг)

Виробник: Сінтон Хіспанія, С.Л. Іспанія;

Ціна за капсулу - 137,19 грн

(mnn id: 15203)

МІТОКСАНТРОН "ЕБЕВЕ"

концентрат для розчину для інфузій, 2 мг/мл, по 

10мл (20 мг)  у флаконі, по 1 флакону в коробці

(Мітоксантрон, 20 мг)

Виробник: ФАРЕВА Унтерах ГмбХ, 

Австрія 

Ціна за флакон - 1 361,77 грн

(mnn id: 15183)

АНАГРЕЛІД-ВІСТА

капсули тверді по 0,5 мг, по 100 капсул у пляшці; по 1 пляшці 

в картонній пачці

(Анагрелід, 0,5 мг)

Виробник: Сінтон Хіспанія, С.Л. Іспанія;

Ціна за капсулу - 20,90 грн

(mnn id: 15119)

ТРАЗИМЕРА/ TRAZIMERA®

 порошок для концентрату для розчину для інфузій по 

150 мг, по одному флакону в картонній упаковці 

упаковці

(Трастузумаб, 150 мг)

Виробник: Пфайзер Менюфекчуринг Бельгія 

НВ, Бельгія;

Ціна за флакон - 1 568,00 грн

(mnn id: 15212)


